

## Religionspædagogisk erfagruppe Haderslev Stift

Dagsorden 05.02.25	Referat
1. Tilstede/fraværende  <b>Bemærk, at mødet afholdes i Hammelev Sognehus</b>	Til stede:  Fraværende:
2. Godkendelse af dagsorden	
3. Godkendelse af referat fra sidste møde	Rettelse til punkt 4 – Børnetjenestens kursus: Vejen tager ca. 3 timer og kører ad flere omgange alt efter hvor mange hold, der er tilmeldt. Dagen hed 7-15 med to omgange spil sidst. Det, der tog to dage, var konfirmandlejr, som jeg afholdt med en nabopræst.
4. Samarbejde om konfirmander (Mette)	Udsat til næste møde, da Mette har meldt afbud
5. Nyt fra Eksistensen (Anna Sofie)	Udsat til næste møde, da Anna Sofie har meldt afbud
6. Syng med konfirmander (Bitten og Charlotte)	Kæmpe succes. 22 deltagere, det var meget passende. Fin fordeling mellem faggrupper. De deltagende var meget begejstrede for dagen. Det er en overvejelse værd at gentage kurset om et par år. Der er meget brug for det!
7. Inspirationsboks på hjemmesiden	Samuel kan også fortælle om kunstig intelligens i konfirmandundervisningen og om Børnetjenesten Charlotte kan også fortælle om at synge med konfirmander.  Kig gerne på boksene på hjemmesiden ( <a href="https://www.haderslevstift.dk/om-stiftet/stiftsudvalg-og-erfa-grupper/erfa-gruppe-for-religionspaedagogik/her-kan-du-hente-inspiration">https://www.haderslevstift.dk/om-stiftet/stiftsudvalg-og-erfa-grupper/erfa-gruppe-for-religionspaedagogik/her-kan-du-hente-inspiration</a> ) og se om det er rigtigt, hvad der står ud for dig. Eller hvis du vil have noget tilføjet  Hvis I har materiale, der er relevant at dele med kolleger derude: send det til Kirsten Vad, så sender jeg det videre til Stiftet.
8. Bordet rundt – hvad sker der på det religionspædagogiske område hos dig	Charlotte træder måske ud af udvalget ved udgangen af 2025 og ind i udvalget træder

## Religionspædagogisk erfagruppe Haderslev Stift

<p>lige nu. Er der noget vi skal tage fat på?</p>	<p>nu Christina Korsbæk Brejner (børne og unge præst i Sydslesvig).</p> <p>Erfaringsudveksling i gruppen:</p> <p>Charlotte fortæller om konfirmandlejr i provstiet, som ikke er en skal opgave for præsterne og heller ikke obligatorisk for konfirmanderne. Der er en engageret gruppe, der arrangerer lejren.</p> <p>Ang. religionspædagogisk konsulent: Vi mangler information fra provsterne om, hvem man kan ringe til i sit provsti for at få religionspædagogisk hjælp. OBS: nu er der faktisk kommet noget konkret, som angår hjælp til konfirmander: <a href="#">sparring vedr. konfirmander</a></p> <p>Jens Ole fortæller om arbejde med både konfirmander, børnefamilier, veteraner og internationale familier.</p> <p>Samuel har med god hjælp fra frivillige startet forløb med Børnetjenesten. Det er yderst enkelt at gå til, bogen koster 350 kr. og let at arbejde med.</p> <p>Minikonfirmandundervisning går godt. Konfirmandundervisning har været en udfordring: der er med succes lavet en helt fast liturgi for en andagt, der starter undervisningen på 45-60 minutter. Liturgien inkluderer kropsscanning og AI fortælling. Efter liturgien er der almindelig undervisning i sognehuset. Med skiftende succes.</p> <p>Kirsten Ø fortæller om salmesangsforløb med først øvning af salmer på skolen og til slut finale i kirken. Som kan være didaktisk udfordrende. Og om forløb på plejehjem, som er det helt modsatte. Eleverne overtager arbejdet: der synges salmer af hhv. Ingemann og Grundtvig, der drikkes kaffe og spises boller og der er et samtalekortspil. Der er både elever fra 5. klasse og fra 10. specialklasse med ude på plejehjem</p>
---	--

## Religionspædagogisk erfagruppe Haderslev Stift

	<p>Annelise fortæller om babysalmesangshold, der besøger plejehjem med stor succes for både ældre og mødre og babyer.</p> <p>Og om salmemarathon: en lørdag den 15. marts kl. 9, forskellige værter: sessioner af 50 minutter med sang og 10 minutters pause, hvor værten skifter. Der synges i hver session 5 sange fra et bestemt afsnit (morgen, vinter osv)</p> <p>Kirsten V fortæller om udfordringer med en meget lille skoletjeneste: hvordan får man lavet materialer og events når bemanningen er meget lille.</p>
9. Årsrapport 2024 – 30.01.25 og efterfølgende møde med Stiftsråd den 08.04.25 – hvem deltager? Vi må sende 1 person	Kirsten V tager med på dagen.
10. Evt.	Til overvejelse: kunne vores næste kursus være et , hvor man får 5 helt brugbare ideer med hjem direkte til at bruge. F.eks.: Kirsten Østergaards besøg på plejehjem med skoleklasser eller Samuels liturgi som indledning til konfirmandundervisning. Hvert modul tager måske 3 kvarter og inkluderer noget, der er lige til at tage med hjem. Måske kan vi tale videre om det på næste møde.
11. Kommende møder	Torsdag 15. maj 2025 kl. 9.30, Torsdag 28. august 2025 kl. 9.30, Torsdag 13. november 2025 kl. 9.30  Charlotte bestiller lokale og forplejning